

Referat af Generalforsamling onsdag den 20.marts 2024 kl.16.00 i museets festsal.

Formand Gunda Sjøberg bød velkommen til generalforsamlingen og gav ordet til direktør Søren Bak Jensen.

Søren udtrykte glæde over at deltage i venneforeningens generalforsamling og gav en veloplagt orientering og status over det forløbne år på museer. Han omtalte bl.a. den europæiske pris fra Europarådet, pris for lydinstallationer, et godt stigende besøgstal, indvielse af arealet i den autentiske baggård til besøgende, stor succes med særudstillingen Kvindeliv, forskningen i arbejderbevægelsen, det internationale arbejde for at få arbejderbevægelsens forsamlingsbygninger i flere lande anerkendt som kulturarv og ikke mindst den kommende udstilling Vi er arbejderne. Museets mange arrangementer omtales løbende via Medlemsbladet og Nyhedsbreve.

Efter dette spændende og informative oplæg, gik generalforsamlingen i gang:

Ad 1. Gunda foreslog Marianne Bruun som dirigent og Birthe Jeppesen som referent. Begge blev valgt og Marianne Bruun kunne konstatere, at der er indkaldt til generalforsamlingen med lovlig varsel i medlemsbladet nr. 1/2024.

Ad 2. Protokol fra forrige generalforsamling: der var ingen kommentarer hertil. Kan læses på hjemmesiden

Ad 3. Bestyrelsens beretning.

Gunda aflagde beretningen om årets arrangementer. Vi har været på udflugt til Statarmuseet i Skåne, afholdt onsdagsvennemøder, uddelt Peter Sabroe prisen til Julemærkehjemmene, arrangeret omvisninger mm. Se Beretningen i sin helhed **vedhæftet** dette referat.

Beretningen blev godkendt

Ad 4. Ingen indkomne forslag

Ad 5. Årsregnskab 2023 ved Kasserer Joan Jensen:

Joan gennemgik det fremlagte reviderede regnskab, indtægterne og udgifterne og nævnte bl.a. at vi har fået flere medlemmer, midlerne til Peter Sabroe-prisen sikrer fremtidige uddelinger, voldsomme stigende priser på porto til udsendelser mm.

Der var ingen kommentarer til regnskabet, der blev godkendt.

Ad 6. Budgetforslag for 2024:

Joan gennemgik det fremlagte budgetforslag.

Der blev spurgt ind til hvordan Peter Sabroe-prisen uddeles, hvem bestemmer: Formanden oplyste, at det er bestyrelsen der beslutter modtageren af prisen, men forslag hertil et meget velkommen. Vi arbejder for at prisuddelingen kan blive et fælles arrangement mellem Museet og Venneforeningen til

efteråret. Mere information vil komme ud via medlemsbladet og Nyhedsbrev. Spørgsmål om udsendelse af information alene via mail for at spare på portoudgifterne. Bestyrelsen drøfter dette nærmere, da det omhandler udgivelse af medlemsbladet.

Budgettet for 2024 blev herefter godkendt

Ad 7. Fastsættelse af kontingent:

Kontingentet foreslås uændret. Kontingentsatserne fremgår af Medlemsbladet (kr. 250,- for enkeltpersoner, kr. 400,- for par)

Forslaget blev vedtaget.

Ad 8. Valg af bestyrelse:

Næstformand Merete Jensen, genvalgt

Kasserer: Joan Jensen ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen indstiller Søren Dalmark til kasserer. Søren blev valgt.

1 bestyrelsesmedlem: Ulla Jeppesen - genvalgt

2 suppleanter: Jens Fisker Carlsbæk - genvalgt,

Da Søren Dalmark er valgt til kasserer, foreslog bestyrelsen ny suppleant Gitte Messerschmidt. Gitte gav en kort orientering om sig selv og blev derefter valgt.

Venneforeningens bestyrelse består herefter af:

Formand Gunda Sjøberg, Næstformand Merete Jensen, Kasserer Søren Dalmark

Bestyrelsesmedlemmer Ulla Jeppesen, Leif Max Hansen og Birthe F. Jeppesen

Suppleanter Jens Fisker Carlsbæk og Gitte Messerschmidt.

Efter valgene takkede Gunda Joan Jensen for hendes fantastiske og store arbejde både i bestyrelsen og som en fremragende kasserer. Vi udnævner Joan til Æresmedlem af foreningen - og forsamlingen takkede Joan med stort bifald.

Ad 9. Valg af revisor og revisorsuppleant:

Revisor Jørgen Christensen genvalgt og Ny Revisorsuppleant Bent Thuesen valgt.

Ad 10. Fremtidig virksomhed:

Næstformand Merete Jensen orienterede som formand for aktivitetsudvalget for de foreløbige planer.

I 2023 havde vi en bustur til Statarmuseet i Skåne. En spændende oplevelse af daglejernes og landarbejdernes vilkår og arbejdsliv.

Nu vil vi den 24. april tage på en heldagstur til Forsorgsmuseet i Svendborg. Der er få pladser tilbage. Frokost på hotel Ærø.

Onsdagsvennemøderne i foråret er netop "at være udenfor" og historisk udvikling af forsorgen. Vi følger op på temaet den 22.5. Den 9. juni kl. 14 er der en særømvisning for medlemmerne af den nye udstilling Vi er arbejderne.

Aktivitetsudvalget vil fremlægge forslag til efterårets aktiviteter for bestyrelsen og der vil komme informationer ud via Nyhedsbrevet.

Tak til Merete for en god orientering.

Ad 11. Evt.

Dirigenten takkede for en god generalforsamling og ønskede alle til lykke med de nye valg.

Gunda takkede også Marianne for en god afvikling af generalforsamlingen og takkede til alle fremmødte.

Efter en kort pause, sandwich og kaffe mm. kom kulturordfører for S Mogens Jensen med et veloplagt oplæg om de aktuelle udfordringer på kulturområdet, ikke mindst for museerne ved den kommende museumsreform. Læs mere herom i bladet.

Ref.

Birthe F. Jeppesen